ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1112/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na Dr. José Bonifácio Malburg, bairro Centro, a fim de que haja o devido rebaixo
do meio-fio, especialmente na faixa de pedestre em frente ao INSS - Instituto Nacional do
Seguro Social.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  se  justifica  em  razão  de  a  prefeitura  está  notificando  alguns
moradores  para  que  regularizem  suas  calçadas,  o  que  de  fato  procede  a  cobrança,  no
entanto,   no  referido  local  frequentado  diariamente  por  pessoas  com  dificuldade  de
locomoção  não  há  acessibilidade,  como  pode  ser  visulizado  no  link
https://www.facebook.com/rubensangiolettiitajai/videos/501291404790939/

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE ABRIL DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​